4.9 **Iordanes**, Schlacht auf den Katalaunischen Feldern und Plünderungszug der Hunnen durch Italien (Getica 192-222)

192 convenitur itaque in campos Catalaunicos, qui et Mauriaci nominantur (1), ... fit ergo area innumerabilium populorum pars illa terrarum.

Auf Seiten der Hunnen kämpften Ostgoten, Gepiden, Skiren, Rugier, Sueben, Heruler, Thüringer, Slawen. Auf Seiten der Römer standen Westgoten, Burgunden, Franken, Sachsen und Alanen.

conseruntur acies utraeque fortissimae; nihil subreptionibus agitur, sed aperto Marte certatur.

...

198 e diverso vero fuit Hunnorum acies ordinata, ut in medio Attila cum suis fortissimis locaretur, sibi potius rex hac ordinatione prospiciens, quatenus inter gentis suae rubor positus ab imminente periculo redderetur exceptus. cornua vero eius multiplices populi et diversae nationes, quos dicioni suae subdiderat, ambiebant. ...

200/201 reliqua autem, si dici fas est, turba regum diversarumque nationum ductores ac si satellites notibus¹ Attilae attendebant, et ubi oculo annuisset, absque aliqua murmuratione cum timore et tremore unusquisque adstabat, aut certe, quod iussus fuerat, exequebatur. solus Attila rex omnium regum super omnes et pro omnibus sollicitus erat. ...

202 *Als die Hunnen in Bedrängnis gerieten, hielt Attila folgende Rede an sie:*

„post victorias tantarum gentium, post orbem, si consistatis, edomitum, ineptum iudicaveram tamquam ignaros rei verbis acuere.

203 quaerat hoc aut novus ductor aut inexpertus exercitus. ... quid autem aliud vos quam bellare consuetum? aut quid viro forti suavius, quam vindicta manu querere? magnum munus a natura animos ultione satiare.

204 adgrediamur igitur hostem alacres: audaciores sunt semper, qui inferunt bellum. adunatas dispicite dissonas gentes: indicium pavoris est societate defendi. ...

205 vos confligite perstantibus animis, ut soletis, despicientesque eorum aciem Alanos invadite, in Vesegothas incumbite. inde nobis cita victoria quaerere. unde se continet bellum. ... consurgant animi, furor solitus intumescat. nunc consilia, Hunni, nunc arma depromite: ...

206 postremo cur fortuna Hunnos tot gentium victores adseret, nisi ad certaminis huius gaudia praeparasset? ... faciem Hunnorum non poterat ferre adunata collectio. Non fallor eventus: ... primus in hoste tela coiciam. si quis potuerit Attila pugnante otio ferre, sepultus est.”

his verbis accensi, in pugna cuncti praecipitantur. ...

210 tunc Vesegothae dividentes se ab Alanis invadunt Hunnorum caterva et pene Attilam trucidarent, nisi providus prius fugisset et se suosque ilico intra septa castrorum, quam plaustri vallatum habebat, reclusisset; quamvis fragili munimine, eo tamen quaesierunt subsidium vitae, quibus paulo ante nullus poterat muralis agger obsistere. ...